
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n 159/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 158 DEL 17/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Dott.ssa ROSALBA MUSCAS    

OGGETTO:Affidamento fornitura  alla Ditta  Visiocare  di Vimercate (MB) - di presidi
sanitari destinati ad assistito del Distretto di Oristano avente diritto ai sensi della l.r.
39/91 art. 17.  CIG: Z581D260D9

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig. Pietro Carta 
Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Rosalba Muscas 

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 20/02/2017al 06/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
 
VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.

Visto  il provvedimento del Commissario Straordinario n°391 del 22/06/2016 di attribuzione delle
funzioni dirigenziali con il quale la D.ssa Rosalba Muscas è stata nominata Direttore del Servizio
Provveditorato;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la richiesta dell'Ufficio Assistenza Protesica  prot. n.   NP/2016/11421,  relativa alla fornitura
di presidi sanitari da destinarsi ad assistito del Distretto di Oristano avente diritto ai sensi della L.R.
39/91 art 17, allegata alla presente sotto il n. 1) per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che con nota del medico prescrittore è stato indicato quale unico presidio sanitario che
risponda alle esigenze richieste  fornito dalla Ditta Visiocare Srl, in quanto risulta insostituibile con
altri prodotti, allegata alla presente sotto il n. 2) per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che con nota PG/2016/66999/PC del 02/11/2016 e' stata chiesta la propria  offerta alla
Ditta Ditta  Visiocare  di Vimercate (MB);

VISTA l'offerta dn. 37 del 04/11/2016 trasmessa via mail dalla  Ditta succitata,  che si allega agli
effetti formali e sostanziali (All. n.3) che pratica, per tutti i presidi sanitari richiesti, il prezzo di €
3596,60 iva esclusa;

VISTO il  parere  favorevole  alla  fornitura  comunicato  con  mail  del  12/01/2017  espresso  dal
Direttore del Distretto di Oristano, allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante
e sostanziale (Allegato n. 4);

CONSIDERATO che questa Azienda ASL è registrata al Mercato Elettronico con la possibilità di
effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di offerta
per la negoziazione di condizzione migliorative;



                                                  

VERIFICATO che le Centrali di committenza  Consip spa e  Sardegna CAT  non hanno  attivato una
convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;

VERIFICATO  che all'interno degli strumenti di negoziazione  messi a disposizione dalla  Consip spa
non è presente la relativa categoria merceologica e pertanto non è possibile per tale fornitura ricorrere
agli stessi;

RILEVATO che,  essendo previsto  per  la  fornitura  in  oggetto  un importo  stimato  di  €  3.596,60 iva
esclusa, ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2 lett. a), i contratti relativi a servizi e forniture di
importo inferiore a € 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un unico operatore economico
purchè la scelta dell'affidatario sia adeguatamente motivata;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla
verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D. Lgs n, 50 del 18.04.2016

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1)  Di autorizzare la ditta Visiocare srl alla fornitura dei presidi sotto indicati:

     n. 2     CORPETTO MANICHE LUNGHE (MEDICAL Z)
      n. 2     PANTALONI LUNGHI (MEDICAL Z)
      n. 2     GUANTI DX E SN (MEDICAL Z)
      n. 2     FOGLI DI PLACCHE DI SILICONE 20 x 20 cm
     
2) Di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 3.596,60
oltre IVA 4 % pari  a € 3.771,78 IVA inclusa, verrà registrato sul  bilancio dell’esercizio
2017a valere sul centro di costo Q0403 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

 € 3.771,78 sul conto n. A501010603 denominato "Acquisti di altri dispositivi medici” (Aut.
UAZ5_ACQ  2017 1/44);


3) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la procedura di 
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito dell'Azienda oltre che sulla sezione trasparente del medesimo sito ai sensi dell'art. 29 D.lg. 
50/2016;

4) di trasmettere copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.e al
Direttore del Distretto di Oristano in qualità di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art. 
101, comma 1, del D.lgs n. 50/2016;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

Dr.ssa Rosalba Muscas


	

